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Besvarelse af spørgsmål nr. 815 stillet af Folketingets Retsudvalg til ministeren for 

flygtninge, indvandrere og integration den 3. juni 2008 (REU – alm. del). 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes oplyse, i hvor mange tilfælde sidste år politiet har anmodet om  

at få forlænget ophold for ofre for menneskehandel, og hvor ofte og hvor længe  

det er givet.” 

 

Svar: 

 

Hvis en udlænding, der opholder sig ulovligt her i landet, har været udsat for menneskehan-

del, fastsættes udrejsefristen for den pågældende til 30 dage, medmindre særlige grunde 

taler derimod. Hvis særlige grunde taler for det, eller hvis udlændingen samarbejder om en 

forberedt hjemsendelse, kan udrejsefristen forlænges i op til i alt 100 dage.  

 

Vurderingen af, om en udlænding har været udsat for menneskehandel, foretages af Udlæn-

dingeservice, og det er ligeledes Udlændingeservice, der fastsætter udrejsefristen for de på-

gældende. 

 

Udlændingeservice har oplyst, at politiet ikke har ansvaret for at ansøge om forlængelse af 

udrejsefristen for en udlænding, som er vurderet handlet af Udlændingeservice. Den pågæl-

dende har mulighed for inden udløbet af de første 30 dage selv at indgive ansøgning om for-

længelse af perioden. Dette kan f.eks. ske med hjælp fra den pågældendes indkvarterings-

sted, fra en social organisation, fra den pågældendes kontaktperson (som er en medarbejder 

under Center mod Menneskehandel) eller lignende. 

 

Ansøgningsskema til brug for en forlængelsesansøgning bliver vedlagt Udlændingeservices 

første afgørelse, således at den pågældende udlænding er i besiddelse af ansøgningsske-

maet fra forløbets start. Forlængelsesansøgningen indgives til Udlændingeservice eller til 

indkvarteringsstedet, som videresender denne til Udlændingeservice. 

Retsudvalget (2. samling)
REU alm. del - Svar på Spørgsmål 815
Offentligt            
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Udlændingeservice har endvidere oplyst, at én person, der blev vurderet handlet i 2007, har 

opholdt sig i Danmark i mere end 100 dage, som den samlede refleksionsperiode kan udgø-

re. Den pågældende udeblev (dvs. forsvandt eller udrejste) imidlertid fra sit indkvarterings-

sted, inden den forberedte hjemsendelse blev gennemført, og der blev i den konkrete sag 

ikke formelt søgt om forlængelse af refleksionsperioden. Der er herudover ikke blevet indgi-

vet ansøgninger om forlængelse af refleksionsperioden af de udlændinge, som Udlændinge-

service efter lovændringens ikrafttræden den 1. august 2007 har vurderet handlede, idet de 

pågældende efterfølgende enten fik genoptaget deres asylsag, udrejste eller udeblev fra de-

res indkvarteringssted. 


